
 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

PORTARIA FUNEAS Nº 477 – 21 DE SETEMBRO DE 2022 

 

Súmula: Concede férias regulares no mês de Setembro de 2022 aos agentes públicos.   

 

O Diretor Administrativo da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, 

no uso das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei 

Estadual n.º 17.959 de 11 de março de 2014, pelo Decreto Estadual n.º 12.093 de 

03 de setembro de 2014, pelo Decreto Estadual n.º 10.373 de 25 de fevereiro de 

2022 e pela Portaria FUNEAS n.º 417 de 18 de agosto de 2022; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Conceder férias regulares no mês de setembro de 2022 aos agentes e empregados 

públicos da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, constantes no Anexo I, parte 

integrante desta Portaria.   

 

Art. 2.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer 

disposições em contrário. 

 

 

 

CURITIBA-PR, 21 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                                (assinado digitalmente) 

Valmir Alberto Thomé                                                                        Hélcio dos Santos 

Diretor Administrativo                                                   Diretor Financeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

ANEXO I – Parte integrante da Portaria n.º 477/2022. 

UNIDADE NOME Período aquisitivo Fruição Férias 

HIWM CARLOS CESAR DE OLIVEIRA 12/08/2021 a 11/08/2022 01/09/2022 a 30/09/2022 

HIWM MARIA ISABEL DA CUNHA 06/05/2021 a 05/05/2022 12/09/2022 a 26/09/2022 

HIWM THAIS HELENA QUARESMA MARTINS 20/07/2021 a 19/07/2022 01/09/2022 a 30/09/2022 

HRG ANDREIA PONTES DO CARMO 18/08/2021 a 17/08/2022 05/09/2022 a 04/10/2022 

HRL 
ANNA CAROLINA DOS SANTOS CARVALHAIS 19/05/2021 a 18/05/2022 12/09/2022 a 11/10/2022 

HRL 
BEATRIZ ALVES GIRARDI MARCELINO 13/05/2021 a 12/05/2022 05/09/2022 a 04/10/2022 

HRL 
DANIELA REGINA CABRAL 25/05/2021 a 24/05/2022 12/09/2022 a 11/10/2022 

HRL 
DANIELE ADRIANO DA COSTA 17/05/2021 a 16/05/2022 05/09/2022 a 04/10/2022 

HRL 
GILVANIA LOPES DOS SANTOS 13/05/2021 a 12/05/2022 05/09/2022 a 04/10/2022 

HRL 
GISELE RODRIGUES RAMOS 01/12/2021 a 31/05/2022 05/09/2022 a 24/09/2022 

HRL 
GISLAINE RODRIGUES 02/12/2021 a 01/06/2022 12/09/2022 a 01/10/2022 

HRL 
KARINA DE SOUZA 13/05/2021 a 12/05/2022 12/09/2022 a 11/10/2022 

HRL 
LOUISE CABRAL MARTINS 14/05/2021 a 13/05/2022 19/09/2022 a 03/10/2022 

HRL 
LUCIANA SMANIOTO 02/12/2021 a 01/06/2022 19/09/2022 a 08/10/2022 

HRL 
LUCIMARA FREIRE FERNANDES 16/08/2021 a 15/08/2022 12/09/2022 a 26/09/2022 

HRL 
MEIRE GOMES MICHAUD 04/12/2021 a 03/06/2022 26/09/2022 a 15/10/2022 

HRL 
MICHELE DA SILVA CORDEIRO 14/05/2021 a 13/05/2022 26/09/2022 a 25/10/2022 

HRL 
SILVANA DIUBAT SILVA DE LIMA 13/05/2021 a 12/05/2022 05/09/2022 a 04/10/2022 

HRNP ADRIANA GUIMARAES AUZIER 11/08/2021 a 10/08/2022 12/09/2022 a 26/09/2022 

HRS 
CINTIA JAQUELINE RAMOS 14/01/2021 a 13/01/2022 26/09/2022 a 15/10/2022 

HRS 
DILSON JOSE DA SILVA 03/11/2020 a 02/11/2021 19/09/2022 a 03/10/2022 

HRS 
JANETE CERATO NASCIMENTO 01/09/2021 a 31/08/2022 05/09/2022 a 04/10/2022 

HRS 
JESSICA ANTES ALBINO 23/08/2021 a 22/08/2022 05/09/2022 a 04/10/2022 

HRS 
RAYANA DA COSTA CORREA 22/06/2021 a 21/06/2022 19/09/2022 a 28/09/2022 

SEDE DANIEL MORENO PORTELLA 09/03/2021 a 08/03/2022 12/09/2022 a 01/10/2022 

SEDE HELCIO DOS SANTOS 
01/02/2021 a 31/01/2022 05/09/2022 a 24/09/2022 

SEDE LENICE DA SILVA PEREIRA 
02/10/2020 a 01/10/2021 05/09/2022 a 19/09/2022 

SEDE 
MARCELLO AUGUSTO MACHADO 02/01/2021 a 01/01/2022 26/09/2022 a 25/10/2022 

SEDE 
PERSEU ROSA FILHO 06/04/2021 a 05/04/2022 19/09/2022 a 08/10/2022 

SEDE 
EDNEI ROBERTO ROSINA MANSANO 03/01/2021 á 02/01/2022 12/09/2022 a 30/09/2022 

SEDE 
MARCELLO AUGUSTO MACHADO 04/10/2021 à 23/10/2021 14/09/2022 a 25/09/2022 

 

 


